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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 123
16  серпня  2023 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Боблях Андрій Ростиславович
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович
В’ятрович Володимир Михайлович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна 
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Нальотов Дмитро Олександрович 
Павленко Юрій Олексійович 
Потураєв Микита Русланович
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович 
Федина Софія Романівна. 

ВІДСУТНІЙ: народний депутат України - член Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики: 
Кабанов Олександр Євгенійович.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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З А П Р О Ш Е Н І : Гладун Ігор Миколайович - Виконавчий директор ДП 
«Національний центр Олександра Довженка»;
Гончарук Олена Юріївна - Керівниця Музею кіно ДП 
«Національний центр Олександра Довженка»; 
Іванищук Леся Анатоліївна - Директор Департаменту 
видатків бюджету гуманітарної сфери Міністерства 
фінансів України;
Карандєєв Ростислав Володимирович – В.о. міністра 
культури та інформаційної політики України;
Крисіна Ірина Володимирівна - Заступник директора 
Департаменту видатків бюджету гуманітарної сфери – 
начальник відділу культури Міністерства фінансів 
України;     
Мазурашу Георгій Георгійович - Народний депутат 
України;
Тиліщак  Володимир Семенович - заступник Голови 
Українського інституту національної пам'яті.
Шевчук Юлія Іванівна – перший заступник голови 
Державного агентства України з питань кіно.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Ващенко Я.Л., Грабчак К.К., Дронова І.В., Івасенко І.М., 
Мельничук Н.П., Москаленко Д.С., Ревчук Н.В., Степаненко І.М., 
Хмілевська Т.П.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
пам'яток Другої світової війни 1939-1945 років (реєстр. № 9536 від 
27.07.2023, н.д. В'ятрович В.М. та інші).

3. Про План роботи Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики на період десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання.

4. Про пропозиції Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики до проєкту Порядку денного десятої сесії Верховної Ради 
України дев’ятого скликання.

5. Про перелік законопроєктів, проєктів постанов, які Комітет пропонує не 
включати до проєкту Порядку денного десятої сесії Верховної Ради 
України дев’ятого скликання.

6. Про Звіт про роботу Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики за період дев’ятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42360
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скликання.

7. Про збереження та розвиток Національного центру Олександра 
Довженка.

8. Про звернення заступника директора ДП «Львівський державний цирк» 
Голяка Л.Л. зі скаргою на дії очільників ДП «Львівський державний 
цирк».

9. Різне.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 
Богуцька Є.П., Княжицький М.Л., Нальотов Д.О., Санченко О.В. – 

відсутні під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до деяких законів 
України щодо пам'яток Другої світової війни 1939-1945 
років (реєстр. № 9536 від 27.07.2023, н.д. В'ятрович В.М. 
та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  В’ятрович Володимир Михайлович – народний 
депутат України – член Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики;
Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики.

В обговоренні брав участь:
Карандєєв Р.В.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42360
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УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України проєкт Закону 
України про внесення змін до деяких законів України 
щодо пам'яток Другої світової війни 1939-1945 років, 
реєстр. № 9536 від 27.07.2023, поданий народним 
депутатом України В'ятровичем В. М. та іншими 
народними депутатами України, включити до порядку 
денного сесії Верховної Ради України та за 
результатами розгляду у першому читанні прийняти 
за основу з доопрацюванням відповідно до частини 
першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України. 

Співдоповідачем з цього питання на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити народного 
депутата України – Голову Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики Потураєва 
Микиту Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 15 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., 
Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Нальотов Д.О. – відсутній під час голосування.

ІІІ. СЛУХАЛИ: про План роботи Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики на період десятої сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Княжицький М.Л., Кравчук Є.М., В’ятрович В.М., Констанкевич І.М.

УХВАЛИЛИ: затвердити План роботи Комітету з питань гуманітарної 
та інформаційної політики на період десятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання, з 
урахуванням доповнень розділу VI (пропозиції 
Княжицького М.Л. і Кравчук Є.М.).

(Текст додається).
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«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

ІV. СЛУХАЛИ: про пропозиції Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики до проєкту Порядку денного 
десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: затвердити пропозиції Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики до проєкту Порядку денного 
десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання.

(Текст додається).

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

V. СЛУХАЛИ: про перелік законопроєктів, проєктів постанов, які 
Комітет пропонує не включати до проєкту Порядку 
денного десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: затвердити перелік законопроєктів, проєктів постанов, які 
Комітет пропонує не включати до проєкту Порядку 
денного десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання. 

(Текст додається).

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
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В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

VІ. СЛУХАЛИ: про Звіт про роботу Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики за період дев’ятої сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити  Звіт про роботу Комітету з питань гуманітарної 
та інформаційної політики за період дев’ятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання. 

(Текст додається).

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., 
Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

VII. СЛУХАЛИ: про збереження та розвиток Національного центру 
Олександра Довженка.

Д о п о в і д а ю т ь :  Гончарук Олена Юріївна - Керівниця Музею кіно ДП 
«Національний центр Олександра Довженка»;

Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Княжицький М.Л., Шевчук Ю.І., Карандєєв Р.В. 

ПОГОДИЛИ: підготувати звернення до Кабінету Міністрів України, 
Державного агентства України з питань кіно  щодо 
збільшення бюджетного фінансування для забезпечення 
діяльності ДП «Національний центр Олександра 
Довженка» у 2023 році та проєкт Рішення Комітету для 
схвалення його на найближчому засіданні Комітету. 
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VIII. СЛУХАЛИ: про звернення заступника директора ДП «Львівський 
державний цирк» Голяка Л.Л. зі скаргою на дії очільників 
ДП «Львівський державний цирк».

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Мазурашу Г.Г., Карандєєв Р.В. 

ПОГОДИЛИ: на підставі обгрунтованого листа від народного депутата 
України Мазурашу Г.Г. з констатацією відомих йому 
фактів  щодо ситуації в ДП «Львівський державний 
цирк», підготувати звернення до Міністерства культури 
та інформаційної політики України з проханням детально 
вивчити ситуацію та напрацювати збалансоване рішення 
стосовно зазначеної проблеми.

IХ. СЛУХАЛИ:

9.1.

Різне.

Про врегулювання питання у книжковій галузі щодо 
авторів, які мають російське громадянство.  

Д о п о в і д а є :  Кравчук Євгенія Михайлівна – голова підкомітету з 
питань інформаційної політики та європейської інтеграції Комітету з питань 

гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Потураєв М.Р., В’ятрович В.М., Констанкевич І.М.

ПОГОДИЛИ: напрацювати удосконалення законодавства у книжковій 
галузі щодо врегулювання питання авторів, які мають 
російське громадянство. 

9.2. Про питання затримки розгляду Верховною Радою 
України законопроєктів щодо заборони російської церкви 
на території України.

Д о п о в і д а є :  Княжицький Микола Леонідович – голова підкомітету з 
питань культурної політики Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики.

В обговоренні брав участь:
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Потураєв М.Р.

ПОГОДИЛИ: організувати робочу зустріч народних депутатів України з  
В.о. міністра культури та інформаційної політики України 
та Головою Державної служби з етнополітики та свободи 
совісті для обговорення перспективи законодавчого 
врегулювання заборони російської церкви на території 
України.

9.3. Про фінансування Національного заповідника «Києво-
Печерська лавра».

Д о п о в і д а є :  Карандєєв Ростислав Володимирович – В.о. міністра 
культури та інформаційної політики України.

В обговоренні брали участь:
Потураєв М.Р., Княжицький М.Л., В’ятрович В.М.

ЗАСЛУХАЛИ: про потребу і нагальність збільшення фінансування 
Національного заповідника «Києво-Печерська лавра» з 
метою належного забезпечення його статутної діяльності.

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


